

احیای ارزش های راستین ۲ از ۲

ب) اقدامات مربوط به مجاهده ائمه اطهار (ع) در راستای ولایت ظاهری

جهات مبارزه امامان بزرگوار با حاکمان زمان خود:

اول : برخورداری از حق رهبری و اداره جامعه از جانب خداوند ﷻ ضرورت انجام این و وظیفه و برکناری حاکمان غاصب در صورت وجود شرایط و امکانات ﷻ تشکیل حکومتی بر مبنای اسلام راستین ﷻ برقراری عدالت.

دوم : زیر پا گذاشتن قوانین اسلام توسط حاکمان غاصب و ستم به مردم ﷻ ضرورت مقابله با آنان با عمل به اصل امر به معروف و نهی از منکر و دفاع از حقوق.

اصول کلی امامان در مبارزه با حاکمان

1- عدم تأیید حاکمان:

عدم تأیید حاکمان غیرقانونی عصر خویش به عنوان جانشین رسول خدا و اعلام به مردم.

در نظر گرفتن تفاوت های اخلاقی و رفتاری حاکمان

تأیید حاکمان اگر در موردی بر طبق دستور اسلام عمل می کرد.

یکسان دانستن حاکمان در غصب خلافت و جانشینی رسول خدا

دینی ۲

2- معرفی خویش به عنوان امام بر حق:

معرفی خود به عنوان امام و جانشین بر حق پیامبر اکرم (ص) ﷺ مردم بدانند تنها آنها جانشینان رسول خدا و امامان بر حق جامعه اند.

نمونه: سخن امام صادق در روز عرفه و در مراسم حج

[حدیث]

امام صادق (ع) (در روز عرفه): « ای مردم! رسول خدا امام و رهبر بود، پس از او علی و سپس حسن و حسین و علی بن حسین و محمد بن علی به ترتیب، امام بودند و اکنون من امام هستم»

3- انتخاب شیوه های درست مبارزه :

انتخاب شیوه مبارزه با حاکمان متناسب با شرایط زمان 1- بقای تفکر اسلام راستین 2- سست شدن تدریجی بنای ظلم و جور بنی امیه و بنی عباس 3- معرفی روش زندگی امامان، به نسل های آینده.

رفتار ائمه اطهار در طول 250 سال بعد از رحلت پیامبر تا امامت امام عصر و غیبت ایشان مکمل یکدیگر است.

تشبیه : گویی یک انسان است که 250 سال زندگی کرده است و در شرایط مختلف سیاسی و فرهنگی روش های مناسب را برگزیده و عمل کرده است. (انسان 250 ساله)

خشونت و ستمگری حاکمان بنی امیه و بنی عباس و آزار و اذیت پیروان و شیعیان ﴿تقیّه﴾ ائمه اطهار

تقیّه: مخفی کردن آن بخش از اقدامات و مبارزات خود را که دشمن به آن حساسیت دارد ﴿در عین ضربه زدن به دشمن، کم تر ضربه بخورند﴾ .

نمونه: ارتباط میان امامان و یاران آنها در نقاط مختلف سرزمین اسلامی.

امامان ما با مخفی نگه داشتن این ارتباط ها نمی گذاشتند حاکمان بنی امیه و بنی عباس یاران صمیمی، قابل اعتماد و فداکار آنان را شناسایی کنند و به شهادت برسانند.

وظیفه ما در برابر پیامبر و امامان

ما پیرو و شیعه کسانی هستیم که جان و همه زندگی خود را برای نجات و رستگاری انسان ها، فدا کردند و به پیشگاه الهی رفتند .

البته آنان هم اکنون ناظر بر ما هستند و به پیروان خود می نگرند تا ببینند آنان چه می کنند.

شایسته است به گونه ای زندگی کنیم که سبب بدبینی دیگران نسبت به شیعیان نشویم و بدانیم که شیعه بودن تنها به اسم نیست؛ بلکه اسم باید با عمل همراه باشد ﴿تا پیرو حقیقی پدید آید﴾ .

امام صادق(ع) (خطاب به شیعیان): « مایهٔ زینت و زیبایی ما باشید، نه مایه
زشتی و عیب ما»

